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Consulta Fecha de Consulta 29-08-2013

En relación a este Lote vemos que hay Items que no guardan relación, como ser reactivos e insumos para uso laboratorial,
es obligación presentar la oferta cotizando todos los items, o podriamos cotizar sólo los que dispongamos?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2013

LA COTIZACION SE DEBE RALIZAR POR EL LOTE COMPLETO, DEBE SER INSUMOS Y REACTIVOS
SECCION I

IAO 10.4 Carga de propuestas

Para las propuestas por ítem: El oferente cargará sus propuestas incluyendo el precio unitario del bien o servicio y el
sistema calculará por las cantidades (en caso de contrato abierto se calculará por las cantidades máximas) establecidas en
la lista de bienes. De este modo se obtendrá el monto total máximo del ítem a ser subastado y la etapa competitiva será
por el total máximo del ítem. Cuando se trate de prestación de servicios por contrato abierto por monto mínimo y máximo
el Oferente cargará sus propuestas incluyendo solamente el precio unitario de cada servicio solicitado, conforme al
instructivo que para el efecto elaborará la Convocante en cada caso.
Para las propuestas por Lote: El oferente cargará sus propuestas incluyendo los precios unitarios por la cantidad máxima
de cada ítem que conforma el lote, la suma de estos constituye el total del lote y la competencia será por el total de cada
lote, pudiendo el oferente participar en lotes indistintos.

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2013

Favor aclarar la presentacion y cantidad, dado que en las especificaciones tecnicas se menciona dos tipos de
presentaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2013

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN LA LISTA DE PRECIOS DEL PBC
LOTE 16
ITEMS 2 41116134-017 Solución Monofásica para Extracción de RNA Frasco de 100 mL 
ITEMS 3 41116104-999 Kits para Extracción de ARN kit de 50 reacciones como mínimo
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Consulta 3 - LOTE 16 - Item 3

Consulta 4 - LOTE 16 - Item 2

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2013

Favor aclarar presentacion con respecto a la especificaciones tecnicas se menciona dos tipos de presentaciones

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2013

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN LA LISTA DE PRECIOS DEL PBC
LOTE 16
ITEMS 2 41116134-017 Solución Monofásica para Extracción de RNA Frasco de 100 mL 
ITEMS 3 41116104-999 Kits para Extracción de ARN kit de 50 reacciones como mínimo

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2013

Favor aclarar la presentacion y cantidad dado que en las especifiaciones tecnicas se menciona dos tipos de presentaciones

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2013

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN LA LISTA DE PRECIOS DEL PBC
LOTE 16
ITEMS 2 41116134-017 Solución Monofásica para Extracción de RNA Frasco de 100 mL 
ITEMS 3 41116104-999 Kits para Extracción de ARN kit de 50 reacciones como mínimo
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